
UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych za 
pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest 

pieniądz elektroniczny 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art.61 a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2025r. poz. 111) oraz art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1530 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych za pomocą 
innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 
elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Edmund Bianga 
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UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat oraz niepodatkowych należności 
budżetowych. 

 
Przepis art. 61a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacji podatkowej stanowi, że:  

§ 1. Rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa mogą, w drodze uchwały, dopuścić 

zapłatę podatków, stanowiących dochody odpowiednio budżetu gminy, powiatu lub województwa, 

za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2. W przypadku wymienionym w § 1 za termin dokonania zapłaty podatku uważa się dzień 

obciążenia rachunku płatniczego podatnika, płatnika lub inkasenta lub jego rachunku w banku lub 

spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, innego niż płatniczy, albo dzień pobrania wartości 

pieniężnej z pieniądza elektronicznego. 

Z kolei, zgodnie z art. 3 pkt 3 ww. ustawy, ilekroć w ustawie jest mowa o podatkach -  rozumie się 

przez to również raty podatków, jeżeli przepisy prawa podatkowego przewidują płatność podatku w 

ratach, opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe. 

Przedmiotowa uchwała umożliwi dokonywanie zapłaty podatków i wnoszenie opłat za pomocą 

karty płatniczej lub z użyciem telefonu komórkowego, co z pewnością przyczyni się do ułatwienia 

podatnikom wykonywania ich obowiązków względem gminy.  

 

Jest to dodatkowy sposób zapłaty ww. należności, oprócz możliwości zapłaty w Opłatomatach, 

przelewem bankowym lub u inkasenta. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione, dlatego też 

przedłożono radnym gminy projekt przedmiotowej uchwały. 
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